
公益財団法人石川県スポーツ協会〔担当：油谷憲治〕 

〒920-0355 金沢市稚日野町北 222番地 

TEL：076-268-3100 FAX：076-268-3188 

E-mail：yuutani@ishikawa-sports.or.jp 

事 務 連 絡 

令和６年２月１６日 

 

市町体育・スポーツ協会事務局 御中 

県民スポーツ大会実施競技団体事務局 御中 

 

(公財)石川県スポーツ協会事務局  

 

 

第７６回石川県民スポーツ大会（冬季・夏季）の中止について（お知らせ） 

 

 

平素より本会諸事業にご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、このたびの令和６年能登半島地震により被災された皆様ならびにその

ご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

さて、標記につきまして、この度の能登半島地震による被害等の状況ならびに

理事・監事の皆様からいただいたご意見等を踏まえ、下記のことを主な判断理由

として、大会を中止とさせていただきます。 

参加を予定していた選手および関係者の皆様には、ご迷惑をおかけしますが 

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

【開催中止の主な理由】 

・ 県下全域に大きな被害をもたらしていること。 

・ 特に、能登地方の被害は壊滅的な状況であり、人的・建物被害等が多数   

報告されており、選手の確保が難しく、選手団の派遣が困難であると予想

されること。 

・ 夏季大会の主会場となっている七尾市、中能登町の体育施設等の被害が 

報告されるとともに、避難所になるなど、会場確保が困難であること。 

 


